



Orientering om BordDjurs

21/25 *Åben Sag*

Sagsgang

EAU

Sagsfremstilling

På mødet i erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 24. februar 2021 blev projektet ”Fødevaremarkeder og klyngeudvikling - BordDjurs 2021-2023” tildelt 0,200 mio. kr. til netværksskabende aktiviteter, klyngeudvikling og oprettelse af en salgsplatform på Sydhavnen i Grenaa. Projektet blev tildelt yderligere 0,050 mio. kr. til at løse en opstået udfordring vedrørende køkkenfaciliteter.

Aktørerne i BordDjurs har 2. juni 2021 meddelt forvaltningen, at projektet ikke vil blive gennemført, da hovedaktøren for fødevaremarkedet på Sydhavnen pt. er langtidssygemeldt, hvilket fremgår af vedhæftede bilag.

Forvaltningen har undersøgt mulighederne for en aktør, der vil kunne påtage sig indsatsen i forhold til netværksskabende aktiviteter og klyngedannelse. Det Grønne Museum i regi af Madens hus har i kraft af deres tætte samarbejde med og kendskab til fødevarereproducenterne i Norddjurs Kommune grundlaget for at fremme fokus på lokale fødevarer og nicheprodukter fra Norddjurs Kommune. Det Grønne Museum har bekræftet deres interesse samt mulighed for at påtage sig projektet.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Indsatsen kan ses i relation til Norddjurs Kommunes plan- og udviklingsstrategi, Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og Erhvervsstrategi; herunder via samarbejde mellem relevante fødevareraktører for at udnytte den stærke specialisering som grundlag for fortsat udvikling af fødevarerområdet samt en erhvervsmæssig branding af Norddjurs Kommune som en attraktiv bosætnings- og erhvervskommune.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.



Indstilling

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at:

1. det bevilgede beløb på 0,200 mio. kr. til netværksskabende aktiviteter og klyngedannelse tildeles Det Grønne Museum som projektleder for indsatsen.
2. det bevilgede beløb på 0,050 mio. kr. tilbageføres til erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje.

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 23-06-2021

Ad. 1. Et flertal bestående af Else Søjmark (A), Lars Sørensen (V), Lars Pedersen (A), Ulf Harbo (Ø), Diana Skøtt Larsen (O) og Kasper Bjerregaard (V) godkendte indstillingen.

Projektet gennemføres som aftalt og fortsat i lokaler på Grenaa Havn som godkendt på udvalgsmøde 24. februar 2021.

Benny Hammer (C) kan ikke godkende indstillingen.

Ad. 2. Godkendt.

Bilag:

1 - 3105781 Åben Mail fra BordDjurs (88514/21) (H)